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Propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.
XX Niedziela Zwykła (rok B)

I. Lectio
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.
«Mądrość zbudowała sobie dom i wyciosała siedem kolumn, nabiła zwierząt, namieszała 
wina i stół zastawiła. Służące wysłała, by wołały z wyżynnych miejsc miasta: „Prostaczek 
niech do mnie tu przyjdzie”. Do tego, komu brak mądrości, mówiła: „Chodźcie, nasyćcie 
się moim chlebem, pijcie wino, które zmieszałam. Odrzućcie głupotę i żyjcie, chodźcie 
drogą rozwagi”» (Prz 9, 1-6 - pierwsze czytanie).
II. Meditatio
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.
To byłoby wielkie zaniedbanie, brak wyczucia czy wielki nietakt z naszej strony, przejaw 
najwyższej głupoty, odrzucić takie zaproszenie. Nie jest to wprawdzie zaproszenie na 
ekskluzywny bankiet, wytworne przyjęcie z udziałem gwiazd sportu, muzyki, filmu, ludzi z 
wyższych sfer. Sama Boża Mądrość nas zaprasza. Codziennie jej słudzy czyli nasi 
nauczyciele, profesorowie, wychowawcy, rodzice i wielu innych,  z wyżynnych, i nie tylko, 
miejsc naszej codzienności wołają w naszą stronę, abyśmy pozytywnie odpowiedzieli na 
jej zaproszenie. Tej Mądrości mamy zawsze za mało, zawsze nam jej brakuje i trzeba nam
się jej uczyć do końca życia, ją zdobywać, w sercu gromadzić. Nie dajmy się prosić. Nie 
próbujmy udawać, że to zaproszenie jest nie dla nas, bo my „zjedliśmy” już wszystkie 
rozumy, mamy wysoki poziom inteligencji i wiedzy, same szóstki na świadectwie czy w 
indeksie. Wiedza często wbija w pychę, sprawia, że coraz rzadziej spoglądamy w niebo, 
ku Bogu, a z góry, z nieukrywaną wyższością patrzymy na naszych bliźnich i tym samym 
od Boga i bliźnich coraz bardziej się oddalamy, często pozostając osamotnieni w swoim 
przemądrzałym świecie. Ta Mądrość zawsze uczy nas pokory wobec Boga i drugiego 
człowieka. Uznajmy, żeśmy Boży prostaczkowie, spragnieni Bożej Mądrości. 
Prostaczkowie, ale nie prostacy. Korzystajmy z jej wielkiej gościnności i codziennie 
ucztujmy przy stole Mądrości, którą daje nam Pan. Bądźmy jej stałymi stołownikami, 
biesiadnikami. Ona nam pomoże skutecznie przeciwstawić się wszędzie wciskającej się 
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głupocie i żyć pełnią życia czyli żyć mądrze, poruszać się w życiu rozważnie, wybierając 
zawsze właściwe, choć nie koniecznie łatwe drogi, jak choćby drogę krzyża. Omijamy z 
daleka, szerokim łukiem wszelkiego rodzaju, choć może piękne i atrakcyjne, na zewnątrz i 
wewnątrz, domy, do których zaprasza nas głupota.
 
Pomodlę się o dar Bożej Mądrości i uchronienia mojego życia od niszczących wpływów 
głupoty.
III. Oratio
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i 
"meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj 
się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i 
proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu:

Powściągnij swój język od złego,
a wargi swoje od kłamstwa.

Od zła się odwróć, czyń dobrze,
szukaj pokoju i dąż do niego... 

(Ps 34, 14-15)
IV. Contemplatio
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Dusza moja chlubi się Panem ! 
opracował: ks. Ryszard Stankiewicz SDS

Centrum Formacji Duchowej, Salwatorianie - Kraków
 

NIE  WYSTARCZY  SPOTKAĆ  JEZUSA

Papież Franciszek na Anioł Pański 9 sierpnia 2015 
To słowo Pana nas zdumiewa i skłania do refleksji. „Nikt nie może przyjść do Mnie,
jeżeli go nie pociągnie Ojciec, a kto wierzy w Mnie, ma życie wieczne”. Skłania nas
do refleksji. Wprowadza ono w dynamikę wiary, która jest relacją: relacją między 
osobą ludzką a Osobą Jezusa, gdzie decydującą rolę odgrywa Ojciec, i naturalnie 
także Duch Święty - który tu pozostaje w domyśle. Nie wystarczy spotkać Jezusa, 
aby w Niego uwierzyć, nie wystarczy czytać Biblię, Ewangelię, chociaż jest to 
bardzo ważne; ale nie wystarcza, nie wystarcza nawet być świadkiem cudu. Wiele 
osób było w bliskim kontakcie z Jezusem i nie uwierzyło mu, co więcej wzgardziło 
nim i skazało. A ja się zastanawiam, dlaczego tak się dzieje? Czy nie zostali 
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pociągnięci przez Ojca? Nie stało się tak, ponieważ ich serce było zamknięte na 
działanie Ducha Bożego. A jeśli masz serce zamknięte, to wiara nie wkracza. Bóg 
Ojciec zawsze pociąga nas do Jezusa, a od nas zależy, czy otworzymy serce na 
Pana, czy też zamkniemy je.

Natomiast wiara, która jest podobna do ziarna rzuconego w głębię serca, kiełkuje, 
kiedy pozwolimy się „pociągnąć” przez Ojca do Jezusa i „idziemy ku Niemu” z 
otwartą duszą, z otwartym sercem, bez przesądów; wtedy rozpoznamy w Jego 
obliczu Oblicze Boga i w Jego słowach Słowo Boże, ponieważ Duch Święty 
pozwolił nam wejść w relację miłości i życia, która istnieje miedzy Jezusem a 
Bogiem Ojcem. A tu otrzymujemy dar, podarunek wiary.

Wtedy, z taką postawą, możemy zrozumieć także sens „Chleba życia”, który Jezus 
nam ofiaruje, i który On wyraża w następujący sposób: „Ja jestem chlebem żywym,
który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, 
który Ja dam, jest moje ciało za życie świata” (J 6,51). W Jezusie, w Jego „ciele” - 
to znaczy w Jego konkretnym człowieczeństwie - jest obecna cała miłość Boga, 
którym jest Duch Święty. Kto pozwala się pociągnąć przez tę miłość, idzie do 
Jezusa z wiarą i otrzymuje od Niego życie, życie wieczne. 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XX NIEDZIELA ZWYKŁA – 16 sierpnia 2015 r.

1. W liturgii wspominamy:
w poniedziałek: św. Jacka, prezbitera
w środę: święto rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego w Ełku
w czwartek: wspomnienie św. Bernarda z Clairvaux, doktora Kościoła
w piątek: wspomnienie św. Piusa X, papieża
w sobotę: wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej

2. Nabożeństwa w naszym kościele:
w poniedziałek po Mszy Św. odmawiamy Litanię do św. Rafała Kalinowskiego
we wtorek przed Mszą Św. modlimy się Koronką do Miłosierdzia Bożego
w środę o godz. 17:40 Nowenna do M.B. Królowej Jezior Mazurskich
w czwartek po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu i Litania do św. Jana
Pawła II
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INTENCJE MSZALNE

17 sierpnia
Poniedziałek

18:00

18 sierpnia
Wtorek

18:00

19 sierpnia
Środa

18.00

20 sierpnia
Czwartek

18.00

21 sierpnia
Piątek

18.00

22 sierpnia
Sobota

18.00

23 sierpnia
Niedziela

8:00

10:00 w intencji śp. Martyny i Pawła w 20 rocznicę śmierci

11:30 w intencji śp. Mariana Brzozowskiego (1 rocznica 
śmierci) oraz śp. Tadeusza Krupskiego (6 rocznica 
śmierci) o Boże Miłosierdzie i życie wieczne.

19.30

Tylko ten, kto wie, gdzie stoi, potrafi powiedzieć dokąd chce iść..
Bł. John Henry Newman
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